



Lesznówola, dnia 24.02.2020r

DIR.430.05/2.2020

*Wykonawcy, którzy  
pobrali SIWZ w postępowaniu  
o udzielenie zamówienia publicznego*

**Dotyczy: przetargu nieograniczonego na przebudowę i rozbudowę oczyszczalni ścieków przy ul. Arakowej 4 w miejscowości Zamienie, nr referencyjny DIR.430.05.2020.**

Lesznówskie Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o.o. – Zamawiający, informuje że w dniu 21.02.2020 wpłynęły pytania na które udzielamy odpowiedzi:

Pytanie nr 1.

„ Dot. WZÓR UMOWY- Załącznik nr 8 do SIWZ:

Zgodnie z zapisami punktu 2 paragrafu § 1 Przedmiot umowy, Wykonawca zobowiązany jest do wykonania Rozruchu hydraulicznego i technologicznego oraz przeprowadzenie eksploatacji próbnej z osiągnięciem zakładanego efektu technologicznego;

W dokumentach przetargowych nie znaleźliśmy wytycznych dot. eksploatacji próbnej.

W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o przekazanie informacji jak poniżej:

- ile czasu ma trwać eksploatacja próbna?

- kto (WYKONAWCA czy ZAMAWIAJACY) ponosi koszty przeprowadzenia eksploatacji próbnej w zakresie: mediów, chemii, utylizacji odpadów (tj. skratki, piasek, osady powstałych podczas bieżącej obsługi OŚ), badań, kosztów zapewnienia nadzoru?”

**Odpowiedź:**

Zamawiający pisząc o eksploatacji próbnej z osiągnięciem zakładanego efektu technologicznego chciał w sposób szczególny podkreślić ważność ostatniej fazy czynności rozruchowych. Nie chodzi tu o nic innego jak o ostatnią fazę rozruchu technologicznego przebiegającą pod obciążeniem ściekami, o której jest mowa w udostępnionych dokumentach oraz w wyjaśnieniach zawartych w odpowiedziach na poniższe pytania.

Pytanie nr 2.

„ROZRUCH TECHNOLOGICZNY:

Zgodnie z zapisami "STVI-TECHNOLOGIA ORAZ ROBOTY MONTAŻOWE SIECI TECHNOLOGICZNYCH, URZĄDZEŃ I ARMATURY" Rozruch technologiczny powinien trwać 4 miesiące. Zwracamy się z prośbą o informacje:

- kto (WYKONAWCA czy ZAMAWIAJACY) ponosi koszty w zakresie: mediów, chemii, utylizacji odpadów (tj. skratki, piasek, osady) powstałych podczas bieżącej obsługi OŚ, badań ścieków i osadów?”

**Odpowiedź:**

Przez cały okres trwania inwestycji Zamawiający będzie ponosił koszty związane z bieżącą obsługą

oczyszczalni ścieków tj. zakup chemii (PIX) używanej do wspomaganie procesu oczyszczania ścieków , utylizacja odpadów powstałych w procesie oczyszczania ścieków (skratki, piasek, osad) oraz comiesięczne badanie ścieków.

Od momentu przystąpienia do rozruchu technologicznego, po stronie Wykonawcy będą leżały koszty zakupu wszystkich pozostałych chemikaliów przewidzianych do stosowania w rozbudowanej oczyszczalni ścieków. Ilość dostarczonej chemii musi pokryć zapotrzebowanie niezbędne do czasu zakończenia inwestycji. Wykonawca będzie również zobowiązany na zakończenie rozruchu technologicznego wykonać badanie osadu, badanie ścieków oraz badanie poziomu hałasu. W przypadku uzyskania nieprawidłowych parametrów, Wykonawca będzie zobowiązany powtórzyć badania.

Zgodnie z zapisami umowy Wykonawca poniesie koszty wykonania przyłączy, koszty zainstalowania liczników zużycia wody i energii służących do rozliczenia mediów zużywanych przez Wykonawcę, oraz koszty zużycia tych mediów.

Wykonawca nie poniesie kosztów energii i wody związanych z bieżącą eksploatacją oczyszczalni tj. zużywanych w procesie oczyszczania ścieków i odwadnia osadów.

### Pytanie nr 3.

„ROZRUCH TECHNOLOGICZNY:

Zgodnie z zapisami "STVI-TECHNOLOGIAORAZ ROBOTY MONTAŻOWE SIECI TECHNOLOGICZNYCH, URZĄDZEŃ I ARMATURY" p. 8.4.3 powinno zostać powołane Kierownictwo Rozruchowe w skład którego powinni wejść:

"pracownicy o odpowiednich kwalifikacjach i doświadczeniu, znający problematykę uruchamianej oczyszczalni. W zespołach roboczych powinni być zatrudnieni fachowcy ze służb Inwestora, Użytkownika oraz przedsiębiorstw specjalistycznych - w szczególności tych, które nie tworzą własnych grup rozruchowych, a ich udział jest w rozruchu niezbędny"

Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że koszt zatrudnienia członków/zespołów Kierownictwa Rozruchowego jest po stronie Zamawiającego.

W przypadku, gdy koszt ten powinien uwzględnić Wykonawca, prosimy o przekazanie informacji jak poniżej:

- Ile osób i na jak długo ?
- Wynagrodzenie brutto?

### **Odpowiedź:**

Głównym organizatorem rozruchu będzie Wykonawca. Do jego obowiązków będzie należało zorganizowanie odpowiedniego zespołu i poniesienie kosztów z tym związanych. Wykonawca nie stawia szczegółowych wymagań co do liczebności i wynagrodzenia takiego zespołu. Zamawiający zastrzega sobie prawo do uczestniczenia w rozruchu technologicznym, przy czym Wykonawca nie poniesie żadnych kosztów związanych z uczestnictwem Zamawiającego w rozruchu.

PREZES ZARZĄDU

Kazimierz Jabłoński